[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «28»  марта 2017 года № 187-ро
г. Каргополь

О проведении месячника по охране труда
 на территории муниципального образования

 «Каргопольский муниципальный район»

В связи с проведением Всемирного дня  охраны труда, в целях привлечения  внимания работодателей, осуществляющих свою деятельность на  территории муниципального образования «Каргопольский  муниципальный район» к необходимости совершенствования системы управления охраной труда:
1. Объявить и провести месячник по охране труда в организациях     независимо от форм собственности, расположенных на территории            муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», в    период   с 01 апреля 2017 года по 28 апреля 2017 года, приуроченный к   Всемирному дню охраны труда (далее – месячник).

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника по охране           труда на территории муниципального образования «Каргопольский             муниципальный район» в 2017 году согласно Приложению.

3. Рекомендовать работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Каргопольский                      муниципальный район» (далее – работодатели):

3.1  обеспечить проведение мероприятий в рамках утвержденного     Плана;

3.2. уделить  особое внимание при проведении месячника по охране   труда:

-  обучению работников требованиям охраны труда;

- реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности         работников при проведении работ с повышенной опасностью и на опасных объектах;

- обеспечению контроля за качественной реализацией спланированных мероприятий и личное участие в их проведении руководящих должностных лиц организации.

4. Главному специалисту администрации муниципального образования «Каргопольский  муниципальный район»  Бурдуковской И.Н. оказать         методическую помощь работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Каргопольский                         муниципальный район» в выборе и порядке проведения мероприятий.

5. Работодателям представить главному специалисту администрации  муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»     Бурдуковской И.Н.  информацию об итогах проведения месячника охраны труда  в срок до 05 мая 2017 года.

6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования «Каргопольский                муниципальный район» по местному самоуправлению, начальника отдела организационной работы администрации  муниципального образования «Каргопольский  муниципальный район» О.А. Кабринскую.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»                                         В.Н. Купцов
                                                                                                  Приложение

                                                                             к распоряжению администрации

                                                                                муниципального образования
                                                                   «Каргопольский муниципальный район»

                                                                от   «28»  марта 2017 года №187-ро
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по охране труда
 на территории муниципального образования
 «Каргопольский муниципальный район»

в 2017 году

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

за проведение

	1.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию работы  по охране труда   среди организаций

 муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»
	с 01 апреля

 по 28 апреля 2017 года
	Бурдуковкская И.Н.

Координационный совет

	2.
	Проведение конкурса мотиваторов по охране труда среди молодёжи

муниципального образования

 «Каргопольский муниципальный район»
	с 01 апреля

 по 28 апреля 2017 года
	Бурдуковкская И.Н.

Координационный совет

	3.
	Проведение конкурса

«Лучший кроссворд по охране труда»

среди педагогических коллективов

образовательных организаций

муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»
	с 01 апреля

 по 28 апреля 2017 года
	Бурдуковкская И.Н.

Координационный совет

	4.
	Проведение деловой игры для                специалистов по охране труда
	28 апреля
 2017 года
	Бурдуковкская И.Н.

Координационный совет

	5.
	Проведение обучающего семинара

для работодателей на тему:

«Порядок расследования несчастных

случаев на производстве»
	19 апреля
 2017 года
	Бурдуковкская И.Н.

Координационный совет